УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
администрации муниципального образования
Тбилисский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

ПРИКАЗ

 01 сентября 2018 года 								№  554

                                                     ст. Тбилисская

О назначении постоянно действующей комиссии по
проверке знаний требований охраны труда

В целях реализации норм Трудового кодекса РФ и в соответствии с Порядком  обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденного постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13.01.2003 № 1\29, ГОСТом 12.0.004-2015 «Организация обучения безопасности труда. Общие положения», п р и к а з ы в а ю:
1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований охраны труда в составе:
             Председатель комиссии  Шадт Е.В., ответственный за охрану труда,
             Члены комиссии Борзенко С.А., заместитель директора по УВР,
                                         Мишуров В.В., заведующий хозяйством,
                                         Коршакова О.И., председатель ПК.
2.  Председателю комиссии Шадт Е.В.:
2.1. Организовать обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда со всеми работниками согласно графика.
2.2. Разработать программы обучения по охране труда педагогических работников; учебно-вспомогательного персонала; обслуживающего персонала.
2.3. Разработать экзаменационные билеты и обеспечить работников справочными материалами для подготовки к экзаменам.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 6»                                                           И А. Костина

                   Приложение1 к приказу директора МБОУ «СОШ № 6»
№ от 01.09.2018г.

График
проверки знаний по охране труда работников
МБОУ «СОШ № 6»

	№ п/п
	Наименование подразделения
	Периодичность
	Срок проверки

	1.
	Администрация
	1 раз в 3 года
	С ноября 2018 года

	2.
	Педагогические работники
	1 раз в год
	С ноября 2018 года

	3.
	Учебно-вспомогательный персонал
	1 раз в год
	С ноября 2018 года

	4.
	Малый обслуживающий персонал
	1 раз в год
	С ноября 2018 года